
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.04.2018 г.                                                                                                        № 704 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 № 1840               

«О разработке и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В целях оптимизации работы по реализации муниципальных программ 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013  

№ 1840 «О разработке и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 4.35.2 изложить в следующей редакции:  

«4.35.2 изменение объемов финансирования программы из 

внебюджетных источников и (или) из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, краевого бюджета, федерального бюджета в процессе 

реализации программы.»; 

1.2 пункт 4.45. изложить в следующей редакции: 

«4.45. Решение о необходимости внесения изменений в программу в 

процессе ее реализации по основанию, предусмотренному пунктом 4.35.2, 

принимается муниципальным заказчиком программы. Внесение изменений в 

программу утверждается в порядке, предусмотренном пунктом 3.60 настоящего 

Порядка, не позднее месяца со дня вступления в силу решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на текущий 

финансовый год (текущий финансовый год и плановый период). 

Решение о приостановлении или о необходимости прекращения 

реализации ранее утвержденной программы, начиная с очередного 

финансового года, или об изменении программы  по основанию, указанному в 

пункте 4.35.7 настоящего Порядка, принимается по результатам оценки 

эффективности реализации программы на заседании рабочей группы по 

вопросам разработки и реализации муниципальных и ведомственных целевых 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - рабочая 

 



группа) и подлежит утверждению в срок не позднее трех месяцев со дня 

проведения заседания рабочей группы. 

Решения о внесении изменений в программу по иным основаниям, 

указанным в пункте 4.35 настоящего Порядка утверждаются по мере их 

возникновения, но не позднее последнего числа месяца, следующего за 

кварталом, в котором они наступили. 

При принятии решения о внесении изменений в программу в связи с 

изменением объема финансирования программы в процессе ее реализации, 

муниципальный заказчик учитывает изменения, внесенные Управлением 

финансов в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств по исполнителям мероприятий программы, являющимся 

главными распорядителями бюджетных средств, а также предложения 

указанных исполнителей мероприятий программ по изменению параметров 

утвержденного на текущий финансовый год (текущий финансовый год и 

плановый период) бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 

согласованные в порядке, утвержденном правовым актом Управления 

финансов.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 


